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STRATEGI FOR FRIVILLIGHET NORGE 2014-2018

Frivillighet Norges organisasjon er et verktøy for å realisere de politiske målene medlemmene har vedtatt 
at Frivillighet Norge skal arbeide for å nå. Dette er en strategi for å utvikle dette verktøyet. 

Strategien skal sammen med Frivillighet Norges Frivillighetspolitiske plattform og årlige 
handlingsplaner bidra til 

•	 Å styrke Frivillighet Norges rolle som uavhengig 
interessepolitisk talerør for hele frivilligheten.

•	 At medlemsorganisasjonene opplever økt nytte og 
engasjerer seg i Frivillighet Norge.

•	 Å prioritere ressursbruk og saker Frivillighet Norge skal 
engasjere seg i.

•	 Å styrke Frivillighet Norges økonomiske fundament 
slik at vi kan bidra mer i arbeidet for å bedre 
medlemsorganisasjonenes vilkår og økonomi.
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HVEM VI ER
Vår visjon 
Vår visjon er mer og bedre frivillighet. 

Vårt formål
Vi arbeider for bedre rammebetingelser for frivillige organisasjoner gjennom å

•	 være en synlig og offensiv politisk aktør i saker med bred frivillighetspolitisk relevans, enten ini-
tiativet kommer fra sivilsamfunnet, regjering, eller storting, i tråd med prinsippene som kommer 
til uttrykk i Frivillighetspolitisk plattform.

•	 følge med på endringer, stimulere til debatt, stimulere til økt frivillig innsats.

•	 være en kompetansebase for frivillig sektor, drift av frivillige 
organisasjoner og myndighetskontakt. 

•	 synliggjøre mangfoldet i frivillig sektor og den store 
viktige innsatsen som frivillige organisasjoner bidrar 
med i samfunnet.

Historikk
Frivillighet Norge ble stiftet av 60 frivillige organisasjoner 
i 2005. De ville samordne seg i sektorovergripende saker 
for å øke slagkraften og spare ressurser. Også statlige 
myndigheter hadde interesse av at Frivillighet Norge 
ble etablert som en arena hvor de kunne snakke 
med en samlet frivillig sektor.  

Et viktig politisk mål da organisasjonene 
etablerte Frivillighet Norge var at 
myndighetene skulle vedta en helhetlig 
frivillighetspolitikk for å stimulere til vekst 
i alle deler av frivilligheten og anerkjenne 
frivillige organisasjoners uavhengige 
stilling. Det ble også raskt et viktig mål at 
organisasjonene skulle slippe moms-belastningen 
på innkjøp av varer og tjenester. 

Foto: Åshild Marie Vig

Foto: Thomas Møller
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Frivillighet Norge har styrt etter konsensusprinsippet og erfart at en unison frivillighet gir 
gjennomslag. Eksempler på Frivillighet Norges seiere er: momssaken, Frivillighetsregisteret, etablering 
av satellittregnskap for frivillig sektor, økte midler til forskning på frivillighet, fjerning av kravet om 
arbeidstillatelse for å gjøre frivillig innsats, samarbeidsplattformen med KS og samarbeidsavtalen med 
regjeringen om leveranser av helse og velferdstjenester. 

Medlemstallet de siste tre årene har ligget jevnt rundt 280. Medlemmene 
er fra alle deler av frivilligheten, og både store, små og mellomstore 

organisasjoner er med. Vi har tre stabile inntektskilder: 
driftsstøtte fra Kulturdepartementet, medlemskontingent 

og støtte til inkluderingsarbeid fra IMDi . Frivillighet 
Norge søker prosjektstøtte fra det offentlige og stiftelser 
med vekslende hell. Det ligger sterke føringer for 
prosjektstøtten. 

Tross offensive søknader har Frivillighet Norge knapt 
hatt økonomisk vekst siden 2009. Vår arbeidsmengde er 

stor – og økende - og både medlemsorganisasjonene og det 
offentlige har forventninger til hva Frivillighet Norge skal 

bruke ressursene på. Medlemsorganisasjonene oppfatter 
at deltakelse i Frivillighet Norges mange prosesser er 
krevende, snarere enn avlastende. Frivillighet Norge 
har opparbeidet solid kunnskap om frivillighet, 
frivillighetspolitikk og organisasjonsliv, stor tillit 
blant medlemsorganisasjonene, jevnt økende 
synlighet og svært godt omdømme. 

Fo
to

: W
illy

 Nilsen

Foto: Elin Kjølseth
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Selvstendig og med  
høy integritet

Inkluderende og  
mangfoldig

Kompetent

Årvåken og  
proaktiv

Våre standpunkter skal være forankret i egen medlemsmasse gjennom  
Frivillighetspolitisk plattform, årlige handlingsplaner og øvrige vedtak. Vi skal 
alltid sørge for å ivareta egen uavhengighet i forhold til private og offentlige 
økonomiske bidragsytere, og i forhold til partipolitikk.

 
Vi skal være et inkluderende fellesskap av et mangfold av frivillige organi-
sasjoner. Med mangfold mener vi at organisasjonene har ulike formål, ulik 
størrelse, ulike inntektskilder, forskjellige organisasjons- og styringsformer og 
ulik medlemssammensetning. 

Vi mener at deltakelse i frivillige organisasjoner skal være mulig for alle og at del-
takelsen i frivilligheten derfor bør reflektere befolkningssammensetningen i Norge. 

Vårt sekretariat skal preges av mangfold, og frivillige skal delta i virksomheten.

 
Vi skal være ekspert på frivillighetspolitikk, frivillighet og organisasjonsdrift. 
Vi er grundige og etterrettelige. Vi uttaler oss med utgangspunkt i solid  
erfaringsbasert kunnskap og forskning på feltet. 

 
Vi skal være en framoverlent aktør i samfunnsdebatten. Vi skal se og lytte, og 
være en pådriver for bedre rammebetingelser for medlemsorganisasjonene.

Våre verdier 
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HVOR SKAL VI?
Om 4 år er Frivillighet Norge …

•	 Fortsatt frivillighetens viktigste talerør i frivillighetspolitiske saker, med stor gjennomslagskraft, 
høy troverdighet og godt omdømme.

•	 En synlig og solid base for erfarings- og forskningsbasert kunnskap om frivillighet,  
frivillighetspolitikk og organisasjonsliv.

•	 En samarbeidsorganisasjon for ca 300 store og små organisasjoner fra alle deler av frivillig sektor, 
som sjelden holder avstemninger, men fatter beslutninger ved konsensus.

•	 En organisasjon med bærekraftig og tilstrekkelig økonomi. Vi skal ha ressurser nok til å løfte så 
mange saker at hver medlemsorganisasjon oppfatter at Frivillighet Norge arbeider med minst en 
sak som er viktig for dem. 

•	 Et svært kompetent sekretariat der også frivillige deltar i virksomheten.
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HVORDAN SKAL VI KOMME DIT?
Frivillighet Norge skal 

Bruke styrken som ligger i ...
•	 vår høye kompetanse om frivillighet.

•	 vår unike posisjon som konsensusbasert tverrsektorielt samarbeidsforum.

•	 vårt gode omdømme, synlighet og gode relasjoner.

Til å utnytte mulighetene som ligger i medlemsorganisasjonenes  
og det offentliges behov for ...
•	 mer effektiv og enklere kommunikasjon mellom organisasjonene og det offentlige.  

•	 økt deltakelse fra alle grupper i befolkningen.

•	 lokalt samarbeid og lokal frivillighetspolitikk.

I arbeidet for å ...
•	 bedre medlemsorganisasjonenes og Frivillighet Norges rammevilkår.

•	 øke Frivillighet Norges anseeselse og innflytelse.
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Tiltak 
 
Effektivisere de interne politiske prosessene for å avlaste medlemsorganisasjonene og frigjøre 
kapasitet.

Skape flere gode møteplasser for dialog mellom organisasjonene og mellom organisasjonene og 
det offentlige.

Sette konkrete mål for arbeidet med å bedre organisasjonenes rammebetingelser i våre 
handlingsplaner.

•	 Utvikle indikatorer og undersøke utviklingen i medlemsorganisasjonenes 
rammebetingelser.

•	 Holde politikerne enda mer til ansvar for organisasjonenes rammebetingelser.

Bidra med utvikling av verktøy for å forenkle kommunikasjon og 
stimulere til  samarbeid mellom det offentlige og organisasjonene. 

Velge sakene vi arbeider med i henhold til følgende kriterier:

•	 prioritere saker organisasjonene kan komme til 
konsensus om.

•	 prioritere saker vi er i en unik posisjon til å arbeide 
med. 

•	 prioritere frivillighetspolitiske saker som er viktige for 
medlemmene, og som de ønsker at Frivillighet Norge skal 
spare dem for arbeid med.

•	 prioritere saker som bidrar til å styrke 
frivillighetens omdømme og har gjenklang hos 
folk flest.

•	 prioritere saker som viser at frivillige 
organisasjoner tar ansvar. 

•	 sørge for at det over tid er bredde i de sakene 
vi arbeider med.

•	 prioritere saker som bidrar til å forenkle drift 
av frivillig organisasjon og at det blir enklere å 
være frivillig i en organisasjon.

•	 være tålmodige, men også kunne legge bort saker 
som vi åpenbart ikke vil nå fram med.

Foto: Klaudia Lech

Foto: Knut Bry 
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www.frivillighetnorge.no
Frivillighet Norge | St. Olavsgate 25 0166 Oslo | tel. 21 56 76 50 
web frivillighetnorge.no | twitter @frivillighet

Bildene på side tre er fra Frivillighet Norges årsmøte 2013, de resterende bildene er hentet fra Frivillighet Norges 
fotoutstilling sommeren 2013 “Send stemmen din til Stortinget”.


